

Ancher's Havecenter ApS

Kildebrønnevej 50, 2670 Greve

CVR-nr. 21 24 63 01

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2020.



Henrik Ancher Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ancher's Havecenter ApS
Kildebrønnevej 50
2670 Greve

Telefon: 43690525
Hjemmeside: www.anchors.dk

CVR-nr.: 21 24 63 01
Stiftet: 1. oktober 1998
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
21. regnskabsår

Direktion

Henrik Ancher Pedersen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Søndergade 7
4130 Viby Sj.

Modervirksomhed

Dorte Ancher Pedersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive havecenter inden for handel med haveartikler og hermed beslægtede produkter samt anlægsgartner arbejde.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en grad af skøn. Dels er der tale om levende planter og dels er der en vis risiko for modeudsving inden for have- og brugskunstartiklerne. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.313 t.kr. mod 14.512 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 344 t.kr. mod 622 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	14.312.674	14.512
2 Personaleomkostninger	-12.249.730	-12.599
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-522.047	-512
Driftsresultat	1.540.897	1.401
Andre finansielle indtægter	19.277	72
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.113.130	-662
Resultat før skat	447.044	811
4 Skat af årets resultat	-102.973	-189
Årets resultat	344.071	622
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	344.071	622
Disponeret i alt	344.071	622

Balance 30. september

Aktiver		2019	2018
Note		kr.	t.kr.
Anlægsaktiver			
5	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	50.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	50.000	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.574.455	1.559
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.574.455	1.559
7	Deposita	1.320.000	1.320
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.320.000	1.320
	Anlægsaktiver i alt	2.944.455	2.879
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	26.771.150	26.096
	Varebeholdninger i alt	26.771.150	26.096
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.027.457	1.301
	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.935.524	752
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	542.626	462
	Periodeafgrænsningsposter	1.320.923	740
	Tilgodehavender i alt	4.826.530	3.255
	Likvide beholdninger	67.151	70
	Omsætningsaktiver i alt	31.664.831	29.421
	Aktiver i alt	34.609.286	32.300

Balance 30. september

Passiver		2019	2018
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	125.000	125
9	Reserve for udviklingsomkostninger	39.000	0
10	Overført resultat	8.578.826	8.273
	Egenkapital i alt	8.742.826	8.398
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	46.279	31
	Hensatte forpligtelser i alt	46.279	31
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.417.260	2.430
11	Anden gæld	101.479	0
12	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.518.739	2.430
12	Kortfristet del af langfristet gæld	1.345.166	839
	Gæld til pengeinstitutter	15.553.035	13.038
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.502.146	5.789
	Selskabsskat	80.498	0
	Anden gæld	820.597	1.775
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.301.442	21.441
	Gældsforpligtelser i alt	25.820.181	23.871
	Passiver i alt	34.609.286	32.300
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14	Eventualposter		

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
1. Usikkerhed ved indregning eller måling		
Målingen af selskabets varebeholdninger er forbundet med en grad af skøn. Dels er der tale om levende planter og dels er der en vis risiko for modeudsving inden for have- og brugskunstartiklerne. Ledelsen er af den opfattelse, at den indregnede værdi af varebeholdningerne afspejler en forsvarlig værdiansættelse.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.581.112	10.866
Pensioner	1.359.257	1.350
Andre omkostninger til social sikring	309.361	383
	<u>12.249.730</u>	<u>12.599</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>37</u>	<u>37</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.113.130	662
	<u>1.113.130</u>	<u>662</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	87.802	184
Årets regulering af udskudt skat	15.171	-1
Beregnet tillæg	0	6
	<u>102.973</u>	<u>189</u>

Noter

5. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver

Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 30. september 2019	50.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	50.000	0

Selskabet har iværksat udviklingen af en ny genbrugspotte, der forventes sat i produktion det kommende regnskabsår. Genbrugspotten forventes at give markedsføringsmæssig værdi, herunder vil brugen af potten være til gavn for klima og miljø.

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. oktober 2018	5.187.593	4.520
Tilgang i årets løb	609.010	705
Afgang i årets løb	-71.440	-37
Kostpris 30. september 2019	5.725.163	5.188
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-3.628.661	-3.148
Årets afskrivninger	-522.047	-512
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	31
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	-4.150.708	-3.629
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	1.574.455	1.559

7. Deposita

Kostpris 1. oktober 2018	1.320.000	1.320
Kostpris 30. september 2019	1.320.000	1.320
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	1.320.000	1.320

8. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. oktober 2018	125.000	125
	125.000	125

9. Reserve for udviklingsomkostninger

Overført fra Overført resultat	39.000	0
--------------------------------	--------	---

Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 t.kr.
	39.000	0
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	8.273.755	7.651
Årets overførte overskud eller underskud	344.071	622
Overføres til reserve for udviklingsomkostninger	-39.000	0
	8.578.826	8.273

11. Anden gæld

Anden gæld i alt	946.645	839
Heraf forfalder inden for 1 år	-845.166	-839
Anden gæld i alt	101.479	0

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til pengeinstitutter	1.917.260	500.000	1.417.260	0
Anden gæld	946.645	845.166	101.479	0
	2.863.905	1.345.166	1.518.739	0

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 17.470 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 29.191 t.kr.

Udover det anførte har selskabet indgået garantiforpligtelser på t.kr. 62., som har pant i likvide midler for samme beløb.

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået leasingkontrakter på maskiner og inventar. Leasingforpligtelserne udgør i alt pr. balancedagen t.kr. 7.600.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dorthe Ancher Pedersen Holding ApS, CVR-nr. 20259647 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.